
令和元年 12月 11日 

 

保護者各位 

 

忠岡町教育委員会 

 

 

 

東忠岡幼稚園・東忠岡保育所におけるアスベスト調査結果について 

 

 

 

平素は、本町の教育・保育行政に対し、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。以前よりお伝えしておりましたアスベスト調査が終了いたしましたの

で、下記のとおり報告いたします。 

なお、以前からお伝えしておりますとおり、現状の状態では子どもたちへの影

響はありませんが、調査業者からも再度、その旨の報告をうけておりますのでご

安心ください。 

今後、こども園化を進めていく中で、園舎等の解体撤去が必要となってくるこ

とから、解体の際には、細心の注意を払い飛散防止に努めてまいりますので、ご

理解のほどお願い申し上げます。現時点での解体撤去時期は令和３年度以降に

予定しております。 

 

 

記 

１．東忠岡幼稚園 

  ・遊戯室外壁（レベル１相当） 

  ・灯油庫外壁（レベル１相当） 

  ・園舎軒裏（レベル１相当） 

  ・園舎内煙突（レベル１相当） 

 

２．東忠岡保育所 

  ・北棟外壁・軒裏（レベル１相当） 

 


